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19:30 SONDERVERANSTALTUNG 
FESTIVALERÖFFNUNG
Live-Musik: Young Georgian Lolitaz
Moderation: Knut Elstermann

STYX
WOLFGANG FISCHER  D/A 2018, 94‘
Gäste: Susanne Wolff (D), Wolfgang Fischer (R), Benedict 
Neuenfels (K), Marcos Kantis (P)

19:00 KURZFILMWETTBEWERB
KURZFILMWETTBEWERB 1
85‘, mit Gästen

19:15 GASTLAND GEORGIEN
MEINE GLÜCKLICHE FAMILIE
NANA EKVTIMISHVILI, SIMON GROSS D/GEO 2017, 89‘, DF
GUEST 
NINO SHABURISHVILI GEO/F 2016, 17‘, OmeU

21:30 FOCUS BALTIC SEA
SCHAUM VOR DEM MUND
JANIS NORDS LETT/LIT/PL 2017, 79‘, OmdU 
Deutschlandpremiere
OASIS 
GINTS ZILBALODIS LETT 2017, 17‘, ohne Dialog, 
Deutschlandpremiere

17:15 GEDREHT IN MV 
LANDSTRICH JULIANE EBNER D 2017, 30‘
Gast: Juliane Ebner (R)
NACH PARCHIM JOHANNA HUTH, JULIA GECHTER 
D 2018, 22‘, Uraufführung
Gäste: Johanna Huth, Julia Gechter (R)

19:00 FOCUS BALTIC SEA
ARRHYTHMIA BORIS CHLEBNIKOV R/FIN/D 2017, 116‘, OmdU
BIG BOOM MARAT NARIMANOV R 2016, 4‘, ohne Dialog

21:30 GASTLAND GEORGIEN
DAS HAUS DER ANDEREN 
RUSUDAN GLURJIDZE GEO/R/E/KRO 2016, 103‘, OmdU
WINTER WHICH WAS NOT THERE VAJIKO CHACHKHIANI 
GEO 2017, 11‘, ohne Dialog, Festivaluraufführung

17:00 JUGENDFILMWETTBEWERB
MEINE TEUFLISCH GUTE FREUNDIN 
MARCO PETRY D 2018, 95‘

19:45 HOMMAGE HENRY HÜBCHEN
KUNDSCHAFTER DES FRIEDENS 
ROBERT THALHEIM D 2017, 91‘

14:30 GASTLAND GEORGIEN
DEDE
MARIAM KHATCHVANI GEO/KAT 2017, 97‘, OmdU
Gäste: Nukri Khatchvani (D), Girshel Tchelidze (D), Lasha 
Nizharadze, Dali Narimanidze (P)
THE YOUTH AND THE LEOPARD 
MARIAM KANDELAKI GEO 2014, 12‘, OmeU

20:00 FILMKONZERT / GASTLAND GEORGIEN
CHEMI BEBIA (MEINE GROSSMUTTER)
KOTE MIKABERIDZE  UdSSR 1929, 72‘
AM FLÜGEL: DUDANA MAZMANISHVILI 

14: 30 FOCUS BALTIC SEA
DER MANN, DER WIE ICH AUSSIEHT
KATRIN UND ANDRES MAIMIK EST 2017, 111‘, OmdU
MUTEUM
ÄGGIE PAK-YEE LEE EST 2017, 4‘, ohne Dialog

17:00 GEDREHT IN MV
ALTE ZEITEN 
BENJAMIN HUJAWA D 2018, 22‘
Gast: Benjamin Hujawa (R) 
Uraufführung
NADRYW
KATJA GINNOW D 2017, 47‘

19:15 DOKUMENTAR- UND KURZFILMWETTBEWERB
3 SCHICHTEN ARBEIT 
CHRISTINE SCHÄFER D 2017, 78‘
Gast: Christine Schäfer (R)
ROYAL AFFAIRS
JADE LI D 2018, 15‘

21:45 HOMMAGE HENRY HÜBCHEN
ALLES AUF ZUCKER! 
DANI LEVY D 2004, 95‘

14:15 HOMMAGE HENRY HÜBCHEN
JAKOB DER LÜGNER
FRANK BEYER DDR/CSSR 1974, 101‘

16:30 KURZFILMWETTBEWERB
KURZFILMWETTBEWERB 2
85‘, mit Gästen

19:30 GEDREHT IN MV
DIE LETZTE DDR-REGIERUNG ODER WIE MAN SICH 
SELBST ABSCHAFFT
MICHAEL ERLER UND ANDERE  D 2018, 90‘
Gäste: Peter-Michael Diestel, Matthias Hoferichter (P), 
Christoph Wunnicke. Moderation: Frederic Werner (FES) 
In Kooperation mit der Friedrich-Ebert-Stiftung MV

22:00 FOCUS BALTIC SEA
DER SPIELMACHER
CHRISTIAN DYEKJÆR  DK 2017, 97‘, OmdU
PISTOL
ANDREAS THAULOW DK 2016, 5‘, OmeU

08:45 CINÉFÊTE 
FRANTZ  FRANÇOIS OZON  F 2016, 113‘, OmdU

11:15 CINÉFÊTE
MERCI, PATRON!  FRANÇOIS RUFFIN  F/B 2016, 84‘, OmdU

14:30 DOKUMENTAR- UND KURZFILMWETTBEWERB
WALDHEIMS WALZER  RUTH BECKERMANN A 2017, 93‘
SOG  JONATAN SCHWENK  D 2017, 10‘

17:00 DOKUMENTAR- UND KURZFILMWETTBEWERB
DIE NEUEN KINDER VON GOLZOW
SIMONE CATHARINA GAUL D 2017, 90‘
Gast: Simone Catharina Gaul
YOU‘RE WELCOME  REBECCA PANIAN D/CH 2017, 9‘

19:30 SPIEL- UND KURZFILMWETTBEWERB
WHATEVER HAPPENS NEXT  
JULIAN PÖRKSEN D/PL 2018, 97‘
Gäste: Sebastian Rudolph (D)
DER MANN MIT DEM FAHRRAD 
LEVAN TSINTSADZE  D 2017, 15‘

22:15 DOKUMENTAR- UND KURZFILMWETTBEWERB
KÖHLERNÄCHTE ROBERT MÜLLER  CH 2017, 92‘
INS HOLZ THOMAS HORAT, CORINA SCHWINGHUBER ILIĆ  
CH 2017, 13‘

9:00 CINÉFÊTE
MEIN LEBEN ALS ZUCCHINI
CLAUDE BARRAS F/CH 2016, 66‘, OmdU

11:00 CINÉFÊTE
MIT SIEBZEHN ANDRÉ TÉCHINÉ F 2016, 116‘, OmdU

14:00  SPIEL- UND KURZFILMWETTBEWERB
VAKUUM CHRISTINE REPOND  CH/D 2017, 85‘
Gäste: Barbara Auer (D), Christine Repond (R)
UFER UND STILLE 
HANNA THOMSCHKE  D 2018, 15‘, Uraufführung
Gäste: Hanna Thomschke (R), Odine Johne (D), Till 
Lorenz Aldinger (S), Kleber da Silva Nascimento (K)

16:30 SPIEL- UND KURZFILMWETTBEWERB
303 HANS WEINGARTNER  D 2018, 145‘
DER WANDERER ANATOL SCHUSTER  D 2017, 7‘

19:45 NDR SPEZIAL
13 UHR MITTAGS MARTINA PLURA  D 2018, 90‘, Uraufführung
Gast: Martina Plura (R)

22:00 SPIEL- UND KURZFILMWETTBEWERB
NANOUK MILKO LAZAROV BU/ D/F 2018, 96‘,  OmdU
HORIZONT PETER MEISTER  D 2017, 15‘

14:15 JUGENDFILMWETTBEWERB
MATTI UND SAMI UND DIE DREI GRÖSSTEN 
FEHLER DES UNIVERSUMS
STEFAN WESTERWELLE  D 2018, 95‘

16:45 JUGENDFILMWETTBEWERB
LOMO
JULIAN LANGHOF  D 2017, 101‘

19:15 FOCUS BALTIC SEA
VIRAL
THOMAS LAINE FIN 2017, 111‘, OmdU
ABOUT THE BIRDS AND THE BEES
J.J. VANHANEN FIN 2016, 12‘, OmeU

13:15 GASTLAND GEORGIEN
WINTERLIED - CHANT D‘ HIVER
OTAR IOSSELIANI  F/GEO 2015, 117‘, OmdU
THE KITE
VLADIMER SULAKVELIDZE  GEO 2016, 16‘,  OHNE DIALOG

16:00 DEFA-REIHE
P.S. 
ROLAND GRÄF DDR 1979, 97‘
Gäste: Jutta Wachowiak (D), Monika Schindler (S)
HEIM 
ANGELIKA ANDREES, PETRA TSCHÖRTNER  DDR 1978, 26‘
Gäste: Angelika Andrees (R), Thomas Plenert (K)

19:15 HOMMAGE HENRY HÜBCHEN
JAKOB DER LÜGNER
FRANK BEYER  DDR 1974, 101‘
Gast: Henry Hübchen

21:45 NDR SPEZIAL
JENSEITS DES SPIEGELS
NILS LOOF  D 2017, 90‘
Gäste: Julia Hartmann (D), Marius von Felbert (K)

14:15 FOCUS BALTIC SEA
DAS WUNDER
EGLE VERTELYTE  LIT/BUL 2017, 91‘, OmdU
SNAKE
TITAS LAUCIUS  LIT 2017, 17‘, OmeU, Deutschlandpremiere

16:45 NDR SPEZIAL
DER MOTIVATIONSTRAINER
MARTIN RIECK, JULIAN AMERSHI  D 2017, 75‘

19:15 DOKUMENTAR- UND KURZFILMWETTBEWERB
FAREWELL YELLOW SEA
MARITA STOCKER  D 2018, 90‘
Gast: Marita Stocker
UGLY
NIKITA DIAKUR  D 2017, 12‘

22:00 KURZFILMWETTBEWERB
KURZFILMWETTBEWERB 3 
79‘, mit Gästen

14:00 KURZFILMWETTBEWERB
KURZFILMWETTBEWERB 1 
85‘, mit Gästen

17:00 FOCUS BALTIC SEA
ES WAR EINMAL IM NOVEMBER
ANDRZEJ JAKIMOWSKI  PL 2017, 88‘, OmdU
Gast: Katarzyna Kucia (P). In Kooperation mit der Fried-
rich-Ebert-Stiftung MV.
BLACK VOLGA 
MARTA WIKTOROWICZ  PL 2016, 4‘, OmeU

19:30 GASTLAND GEORGIEN
DIE BEICHTE
ZAZA URUSHADZE  GEO/EST 2017, 89‘, OmdU, Deutschlandpremiere
Gäste: Joseph Khvedelidze (D), Ivo Felt (P)
THE POCKET MAN 
ANA CHUBINIDZE  F/CH/GEO 2016, 7‘, ohne Dialog

21:45 DOKUMENTAR- UND KURZFILMWETTBEWERB
SWIMMINGPOOL AM GOLAN
ESTHER ZIMMERING  D 2018, 89‘
Gast: Esther Zimmering
NACH DEM FEST
HANNES SCHILLING  D 2017, 15‘
Gast: Hannes Schilling (R)

08:45 CINÉFÊTE 
LE CIEL ATTENDRA - DER HIMMEL WIRD WARTEN
MARIE-CASTILLE MENTION-SCHAAR  F 2016, 105‘, OmdU

11:15 CINÉFÊTE
LES MALHEURS DE SOPHIE 
CHRISTOPHE HONORÉ  F 2016, 106‘, OmdU

14:00 DOKUMENTAR- UND KURZFILMWETTBEWERB
3 SCHICHTEN ARBEIT CHRISTINE SCHÄFER D 2017, 78‘
Gast: Christine Schäfer (R)
ROYAL AFFAIRS JADE LI D 2018, 15‘

16:15 DOKUMENTAR- UND KURZFILMWETTBEWERB
PARTISAN 
LUTZ PEHNERT, MATTHIAS EHLERT, ADAMA ULRICH D 2018, 130‘
Gast: Adama Ulrich (R)
MASCARPONE JONAS RIEMER  D 2018, 14‘

19:15 SPIEL- UND KURZFILMWETTBEWERB
LASST DIE ALTEN STERBEN 
JURI STEINHART CH 2017, 92‘, Internationale Premiere
Gäste: Max Hubacher (D), Juri Steinhart (R), Marcel Wyss (S), 
Louis Mataré (P)
BLAUE FLECKEN 
MARTIN-OLIVER CZAJA  D 2018, 15‘, Uraufführung

22:15 DOKUMENTAR- UND KURZFILMWETTBEWERB
TASTE OF CEMENT ZIAD KALTHOUM  D/LIB 2017, 85‘, OmdU
Gäste: Ziad Kalthoum (R), Kamran Sadar Khan (V)
BEYOND ORANGE GÉRALDINE CAMMISAR, DANIEL 
ZINSSTAG  CH 2017, 6‘

09:00 CINÉFÊTE 
JAMAIS CONTENTE 
ÉMILIE DELEUZE  F 2016, 90‘, OmdU

11:00 CINÉFÊTE
SWAGGER 
OLIVIER BABINET  F 2016, 84‘, OmdU

13:30 SPIEL- UND KURZFILMWETTBEWERB
REISE NACH JERUSALEM
LUCIA CHIARLA  D 2018, 120‘
Gast: Lucia Chiarla (R)
RIEN NE VA PLUS
SOPHIE LINNENBAUM  D 2017, 15‘

16:30 SPIEL- UND KURZFILMWETTBEWERB
IN DEN GÄNGEN
THOMAS STUBER  D 2018, 125‘
KLEPTOMAMI POLA BECK  D 2017, 10‘

19:30 NDR SPEZIAL
UNSERE GESCHICHTE: SYSTEMVERSAGEN -
TODESFLUG AEROFLOT 892
TORSTEN MEHLTRETTER  D 2018, 45‘, Uraufführung
Gäste: Torsten Mehltretter (R), Matthias Baerens (A), Axel 
Thiede (K), Wolfram Witt (T), Rainer Wolf (S)

22:00 SPIEL- UND KURZFILMWETTBEWERB
COPS STEFAN A. LUKACS  A 2018, 92‘
Gäste: Stefan A. Lukacs (R), Laurence Rupp (D)
EMMA UND DIE WUT ELISA MISHTO  D/I 2018, 14‘
Gast: Elisa Mishto (R)

14:30 JUGENDFILMWETTBEWERB
KINDSEIN - ICH SEHE WAS, WAS DU NICHT SIEHST!
LILIAN NIX  D 2018, 90‘
Gast: Lilian Nix (R)

17:00 JUGENDFILMWETTBEWERB
AVA SABINE NAWRATH  D 2017, 88‘

19:45 FOCUS BALTIC SEA
DER MANN, DER WIE ICH AUSSIEHT 
KATRIN UND ANDRES MAIMIK EST 2017, 111‘, OmdU
MUTEUM ÄGGIE PAK-YEE LEE EST 2017, 4‘, ohne Dialog

22:00 FOCUS BALTIC SEA
GARDEN LANE 
OLOF SPAAK S 2017, 109‘, OmdU
MY BURDEN
NIKI LINDROTH VON BAHR S 2017, 14‘, OmeU

11:30 SPIEL- UND KURZFILMWETTBEWERB
STYX
WOLFGANG FISCHER D/A 2018, 94‘
DEMIAN
MARC SEBASTIAN EILS D/CMR 2017, 10‘
Gast: Marc Sebastian Eils (R)

14:00  DOKUMENTAR- UND KURZFILMWETTBEWERB
PARTISAN
LUTZ PEHNERT, MATTHIAS EHLERT, ADAMA ULRICH D 2018, 130‘ 
MASCARPONE
JONAS RIEMER  D 2018, 14‘
Gäste: Jonas Riemer (R), Jana Pape (K)

17:15 GEDREHT IN MV
ÜBER LEBEN IN DEMMIN
MARTIN FARKAS D 2017, 90‘
Gast: Martin Farkas (R)

19:45 GEDREHT IN MV
POLIZEIRUF 110: FÜR JANINA
EOIN MOORE D 2017, 90‘, Uraufführung
Gäste: Anneke Kim Sarnau (D), Peter Trabner (D)

22:15 NDR SPEZIAL
JENSEITS DES SPIEGELS
NILS LOOF D 2017, 90‘
Gäste: Julia Hartmann (D), Nils Loof (R), Rike Steyer (P), 
Marius von Felbert (K)

11:30 CINÉFÊTE 
JAMAIS CONTENTE 
ÉMILIE DELEUZE  F 2016, 90‘, OmdU

14:00 KURZFILMWETTBEWERB
KURZFILMWETTBEWERB 2 
84‘, mit Gästen

17:00 NDR SPEZIAL
FAMILIENLEBEN
ROSA HANNAH ZIEGLER  D 2018, 95‘
Gast: Willi Reinecke (RA)

19:30 DOKUMENTAR- UND KURZFILMWETTBEWERB 
HABITAT
EMERSON CULURGIONI, JONAS MATAUSCHEK D 2017, 79‘, 
Deutschlandpremiere
Gäste: Jonas Matauschek (R), Emerson Culurgioni (R) 
INTERVENTION IN EINER BANK 
MATTHIAS SAHLI CH 2017, 14‘

22:00 HOMMAGE HENRY HÜBCHEN
AM HANG 
MARKUS IMBODEN D 2013, 91‘

11:15 CINÉFÊTE
MEIN LEBEN ALS ZUCCHINI
CLAUDE BARRAS F/CH 2016, 66‘, OmdU

12:30 FOCUS BALTIC SEA
ES WAR EINMAL IM NOVEMBER
ANDRZEJ JAKIMOWSKI PL 2017, 88‘, OmdU
Gast: Katarzyna Kucia (P) 
BLACK VOLGA
MARTA WIKTOROWICZ  PL 2016, 4‘, OmeU

14:45 GASTLAND GEORGIEN
SCARY MOTHER
ANA URUSHADZE GEO/EE 2017, 107‘, OmdU
Gäste: Dali Nanimeridze  (P), Ivo Felt (P)
BOREDOM
TINA MAKHARADZE  GEO 2017, 12‘, ohne Dialog, 
Festivaluraufführung

17:15 DOKUMENTARFILMWETTBEWERB
SWIMMINGPOOL AM GOLAN
ESTHER ZIMMERING  D 2018, 88‘
Gast: Esther Zimmering (R)
In Kooperation mit der Rosa-Luxemburg-Stiftung. 

19:45 GASTLAND GEORGIEN
DEDE MARIAM KHATCHVANI GEO/KAT 2017, 97‘, OmdU
Gäste: Nukri Khatchvani (D), Girshel Tchelidze (D), Lasha 
Nizharadze, Dali Nanimeridze (P)
THE YOUTH AND THE LEOPARD 
MARIAM KANDELAKI GEO 2014, 12‘, OmeU
Gast: Mariam Kandelaki (R)

22:15 FOCUS BALTIC SEA
ARRHYTHMIA
BORIS CHLEBNIKOV R/FIN/D 2017, 116‘, OmdU
BIG BOOM 
MARAT NARIMANOV R 2016, 4‘, ohne Dialog

08:45 CINÉFÊTE 
FRANTZ
FRANÇOIS OZON F 2016, 113‘, OmdU

11:15 DOKUMENTAR- UND KURZFILMWETTBEWERB
FAREWELL YELLOW SEA
MARTIA  STOCKER  D 2018, 90‘
Gast: Marita Stocker (R) 
UGLY
NIKITA DIAKUR  D 2017, 12‘

13:45 SPIEL- UND KURZFILMWETTBEWERB
IN DEN GÄNGEN
THOMAS STUBER  D 2018, 125‘
KLEPTOMAMI
POLA BECK D 2017, 10‘

16:45 HOMMAGE HENRY HÜBCHEN
KUNDSCHAFTER DES FRIEDENS
ROBERT THALHEIM D 2017, 91‘
Gast: Henry Hübchen (D)

19:15 SPIEL- UND KURZFILMWETTBEWERB
DIE FLUCHT
KENAN KAVUT D/TK 2018, 97‘, OmdU, Deutschlandpremiere
Gast. Jale Arikan (D)
SALVEGER
ANGELICA GERMANÀ BOZZA  D 2018, 14‘
Gast: Angelica Germaná Bozza (R)

21:45 DOKUMENTAR- UND KURZFILMWETTBEWERB
THE CLEANERS
HANS BLOCK, MORITZ RIESEWIECK D/BR 2018, 88‘
FOLLOWER
JONATHAN BENEDICT BEHR  D 2018, 10‘

09:00 CINÉFÊTE 
LE CIEL ATTENDRA- DER HIMMEL WIRD WARTEN 
MARIE-CASTILLE MENTION-SCHAAR  F 2016, 106‘, OmdU

11:30 SPIEL- UND KURZFILMWETTBEWERB
LASST DIE ALTEN STERBEN 
JURI STEINHART CH 2017, 92‘, Internationale Premiere
Gäste: Juri Steinhart (R), Max Hubacher (D), Marcel Wyss 
(S), Louis Mataré (P) 
BLAUE FLECKEN
MARTIN-OLIVER CZAJA  D 2018, 15‘, Uraufführung
Gast: Martin-Oliver Czaja (R)

14:00 SPIEL- UND KURZFILMWETTBEWERB
NANOUK  
MILKO LAZAROV BU/D/F 2018, 96‘, OmdU
Gast: Eike Goreczka (P)
HORIZONT
PETER MEISTER D 2017, 15‘

16:30 SPIEL- UND KURZFILMWETTBEWERB
REISE NACH JERUSALEM LUCIA CHIARLA  D 2018, 120‘
RIEN NE VA PLUS SOPHIE LINNENBAUM  D 2017, 15‘

19:30 HOMMAGE HENRY HÜBCHEN
SPÄTWERK 
ANDREAS KLEINERT D 2017, 90‘, Uraufführung
Gäste: Henry Hübchen (D), Jenny Schilly (D), Patrycia 
Ziolkowska (D), Andreas Kleinert (R), Johann Feindt (K) 

22:00 SPIEL- UND KURZFILMWETTBEWERB
VAKUUM CHRISTINE REPOND  CH/D 2017, 85‘
UFER UND STILLE 
HANNA THOMSCHKE  D 2018, 15‘, Uraufführung
Gäste: Hanna Thomschke (R), Till Lorenz 
Aldinger (S), Kleber da Silva Nascimento (K)

11:45 JUGENDFILMWETTBEWERB
FORTUNA
GERMINAL ROAUX  CH/B 2018 106‘, OmdU

14:30 JUGENDFILMWETTBEWERB
WAS WERDEN DIE LEUTE SAGEN
IRAM HAQ  N/D/S 2017 106‘

17:00 GASTLAND GEORGIEN
VOR DEM FRÜHLING
GEORGE OVASHVILI  GEO/F/D 2017, 97‘, OmdU
Diskussion mit deutschen und georgischen Filmschaf-
fenden zum Thema Koproduktion. In Kooperation mit 
der Konrad-Adenauer-Stiftung.

20:00 FOCUS BALTIC SEA
SCHAUM VOR DEM MUND
JANIS NORDS  LETT/LIT/PL 2017, 79‘, OmdU, Deutschlandpremiere
OASIS
GINTS ZILBALODIS LETT 2017, 17‘, ohne Dialog, 
Deutschlandpremiere

22:15 GASTLAND GEORGIEN 
GEORGISCHES KURZFILMPROGRAMM
PRÄSENTIERT VOM BATUMI INTERNATIONAL ARTHOUSE FILM 
FESTIVAL - BIAFF
5 Beiträge, Gesamtlänge: 90‘
Gäste: Zviad Elizaini, Giorgi Gogiberidze 
(Festivaldirektoren, BIAFF)

19:00 SONDERVERANSTALTUNG
PREISVERLEIHUNG
MODERATION: KNUT ELSTERMANN
MUSIK: THE JELLYFISH JAZZ ORCHESTRA
Ehrengast: Henry Hübchen
Laudatio: Dani Levy 

22:15 SPIEL- UND KURZFILMWETTBEWERB
GEWINNER WETTBEWERB SPIELFILM
GEWINNER WETTBEWERB KURZFILM

11:00 HOMMAGE HENRY HÜBCHEN
AM HANG 
MARKUS IMBODEN D 2013, 91‘

13:15 GEDREHT IN MV
LANDSTRICH 
JULIANE EBNER  D 2017, 30‘
Gast: Juliane Ebner
NACH PARCHIM
JOHANNA HUTH, JULIA GECHTER  D 2018, 22‘, Uraufführung
Gäste: Johanna Huth, Julia Gechter. Filmgespräch mit 
Protagonisten; in Kooperation mit der Landeszentrale 
für politische Bildung.

15:15 DEFA SPEZIAL / SONDERVERANSTALTUNG
„DIE ERDORGEL ODER WUNDERBARE ABGRÜNDIGE 
WELT“ 
Lesung mit Siegfried Kühn und Christian Steyer 
Moderation: Ralf Schenk (DEFA-Stiftung)
im Anschluss ca. 16:30
KINDHEIT SIEGFRIED KÜHN DDR 1986, 88‘, DF
Gast: Siegfried Kühn 

21:45 FOCUS BALTIC SEA
VIRAL THOMAS LAINE FIN 2017, 111‘, OmdU
ABOUT THE BIRDS AND THE BEES
J.J. VANHANEN FIN 2016, 12‘, OmeU

10:15 DOKUMENTAR- UND KURZFILMWETTBEWERB
WALDHEIMS WALZER RUTH BECKERMANN A 2017, 93‘
SOG JONATAN SCHWENK  D 2017, 10‘

12:30 DOKUMENTAR- UND KURZFILMWETTBEWERB
THE CLEANERS HANS BLOCK, MORITZ RIESEWIECK 
D/BR 2018, 88‘
FOLLOWER JONATHAN BENEDICT BEHR  D 2018, 10‘

14:45 DOKUMENTAR- UND KURZFILMWETTBEWERB
TASTE OF CEMENT ZIAD KALTHOUM  D/LIB 2017, 85‘, OmdU
Gäste: Ziad Kalthoum (R), Kamran Sadar Khan (V)
BEYOND ORANGE
GÉRALDINE CAMMISAR, DANIEL ZINSSTAG
 CH 2017, 6‘

17:00 FOCUS BALTIC SEA
DAS WUNDER EGLE VERTELYTE  LIT/BUL 2017, 91‘, OmdU
SNAKE TITAS LAUCIUS  LIT 2017, 17‘, OmeU, Deutschlandpremiere

19:30 FOCUS BALTIC SEA
GARDEN LANE  OLOF SPAAK S 2017, 109‘, OmdU
Gast: Sophie Palage (P)
MY BURDEN NIKI LINDROTH VON BAHR S 2017, 14‘, OmeU

22:15 KURZFILMWETTBEWERB
KURZFILMPROGRAMM 3
79‘, mit Gästen

11:00 SPIEL- UND KURZFILMWETTBEWERB
303 HANS WEINGARTNER  D 2018, 145‘
DER WANDERER ANATOL SCHUSTER  D 2017, 7‘
Gast: Anatol Schuster (R)

14:15 SPIEL- UND KURZFILMWETTBEWERB
DIE FLUCHT KENAN KAVUT D/TK 2018, 97‘, OmdU, 
Deutschlandpremiere
Gast. Jale Arikan (D)
SALVEGER ANGELICA GERMANÀ BOZZA  D 2018, 14‘
Gast: Angelica Germaná Bozza (R)

17:00 GASTLAND GEORGIEN
VOR DEM FRÜHLING
GEORGE OVASHVILI  GEO/F/D 2017, 97‘, DF
Gäste: Eike Goreczka (P), Dr. Thomas Schrapel 
(Konrad-Adenauer-Stiftung)
SUMMER STORY YANA UGREKHELIDZE  D 2017, 11‘, ohne Dialog

20:00 FOCUS BALTIC SEA
DER SPIELMACHER CHRISTIAN DYEKJÆR  DK 2017, 97‘, OmdU
PISTOL ANDREAS THAULOW DK 2016, 5‘, OmeU

22:00 GASTLAND GEORGIEN
DIE BEICHTE ZAZA URUSHADZE  GEO/EST 2017, 89‘, OmdU, 
Deutschlandpremiere
Gäste: Joseph Khvedelidze (D)
THE POCKET MAN ANA CHUBINIDZE  F/CH/GEO 2016, 7‘, 
ohne Dialog

10:30 SPIELFILMWETTBEWERB
WHATEVER HAPPENS NEXT
JULIAN PÖRKSEN  D/PL 2018, 97‘
Gast: Julian Pörksen (R)

12:45 SPIELFILMWETTBEWERB
COPS STEFAN A. LUKACS A 2018, 92‘

15:00 HOMMAGE HENRY HÜBCHEN
WHISKY MIT WODKA ANDREAS DRESEN  D 2009, 108‘
Gast: Henry Hübchen, Werkstattgespräch mit Knut 
Elstermann.

18:00 GEDREHT IN MV
USEDOM - DER FREIE BLICK AUFS MEER
HEINZ BRINKMANN D 2017, 95‘
Gäste: Heinz Brinkmann (R), Thomas Plenert (K), 
Gudrun Steinbrück (S)

20:30 NDR SPEZIAL
DER MOTIVATIONSTRAINER
MARTIN RIECK, JULIAN AMERSHI D 2017, 75‘
Gast: Martin Rieck (R)

22:15 GEDREHT IN MV
ALTE ZEITEN  BENJAMIN HUJAWA  D 2018, 22‘, 
Uraufführung 
Gäste: Benjamin Hujawa (R), Stefanie Darnesa (D)
NADRYW KATJA GINNOW  D 2017, 47‘

10:30 JUGENDFILMWETTBEWERB
KINDSEIN - ICH SEHE WAS, WAS DU NICHT SIEHST!
LILIAN NIX  D 2018, 90‘
Gast: Lilian Nix (R)

12:30 JUGENDFILMWETTBEWERB
LOMO
JULIAN LANGHOF  D 2017, 101‘

14:45 GASTLAND GEORGIEN
DAS HAUS DER ANDEREN 
RUSUDAN GLURJIDZE GEO/R/E/KRO 2016, 103‘ OmdU
Gast: Salome Demuria (D)
WINTER WHICH WAS NOT THERE 
VAJIKO CHACHKHIANI GEO 2017, 11‘, ohne Dialog 
Festivaluraufführung

17:15 JUGENDFILMWETTBEWERB
FORTUNA
GERMINAL ROAUX  CH/B 2018, 106‘, OmdUs

19:45 GASTLAND GEORGIEN
SCARY MOTHER
ANA URUSHADZE GEO/EE 2017, 107‘, OmdU
Gast: Dali Nanimeridze (P)
BOREDOM
TINA MAKHARADZE  GEO 2017, 12‘, ohne Dialog, 
Festivaluraufführung

14:00 GASTLAND GEORGIEN
IN GEORGIEN
JÜRGEN BÖTTCHER  DDR 1987, 106‘
Gäste: Jürgen Böttcher (R), Thomas Plenert (K)
ICH KOMME AUS DEM TAL - BEGEGNUNG MIT EINEM 
GEORGISCHEN JUNGEN
HANS-EBERHARD LEUPOLD  DDR 1973, 29‘
Gast: Hans-Eberhard Leupold (R)

17:30 GEDREHT IN MV 
ÜBER LEBEN IN DEMMIN
MARTIN FARKAS D 2017, 90‘

19:45 GEDREHT IN MV
POLIZEIRUF 110: FÜR JANINA
EOIN MOORE  D 2017, 90‘, Uraufführung

11:15 JUGENDFILMWETTBEWERB
MEINE TEUFLISCH GUTE FREUNDIN 
MARCO PETRY D 2018, 95‘
Gast: Marco Petry

15:30 JUGENDFILMWETTBEWERB
AVA
SABINE NAWRATH  D 2017, 88‘
Gast: Sabine Nawrath (R)

17:30 GASTLAND GEORGIEN
WINTERLIED - CHANT D‘ HIVER
OTAR IOSSELIANI  F/GEO 2015, 117‘, OmdU
THE KITE
VLADIMER SULAKVELIDZE  GEO 2016, 16‘,  OHNE DIALOG

10:45 GASTLAND GEORGIEN
MEINE GLÜCKLICHE FAMILIE
NANA EKVTIMISHVILI, SIMON GROSS D/GEO 2017, 89‘, DF
GUEST 
NINO SHABURISHVILI GEO/F 2016, 17‘, OmeU

13:30 HOMMAGE HENRY HÜBCHEN
WHISKY MIT WODKA
ANDREAS DRESEN  D 2009, 108‘

17:45 NDR SPEZIAL
FAMILIENLEBEN
ROSA HANNAH ZIEGLER  D 2018, 95‘

11:00 DOKUMENTAR- UND KURZFILMWETTBEWERB 
HABITAT  EMERSON CULURGIONI, JONAS MATAUSCHEK 
D 2017, 79‘, Deutschlandpremiere
Gäste: Jonas Matauschek (R), Emerson Culurgioni (R)
INTERVENTION IN EINER BANK  MATTHIAS SAHLI 
CH 2017, 14‘

13:15 DOKUMENTAR- UND KURZFILMWETTBEWERB
KÖHLERNÄCHTE
ROBERT MÜLLER  CH 2017, 92‘
INS HOLZ
THOMAS HORAT, CORINA SCHWINGHUBER ILIĆ  CH 2017, 13‘

15:45 DOKUMENTAR- UND KURZFILMWETTBEWERB
DIE NEUEN KINDER VON GOLZOW
SIMONE CATHARINA GAUL D 2017, 90‘
YOU‘RE WELCOME
REBECCA PANIAN D/CH 2017, 9‘
Gast: Björn von der Wellen (D)

19:45 DOKUMENTARFILMWETTBEWERB
GEWINNER DOKUMENTARFILMWETTBEWERB

11:15 HOMMAGE HENRY HÜBCHEN
ALLES AUF ZUCKER! DANI LEVY  D 2004, 96‘
Gäste: Henry Hübchen (D), Dani Levy (R)

13:30 NDR SPEZIAL
13 UHR MITTAGS 
MARTINA PLURA D 2018, 90‘, Uraufführung
Gast: Jörg Schüttauf (D)

15:30 GEDREHT IN MV 
DIE LETZTE DDR-REGIERUNG ODER WIE MAN SICH 
SELBST ABSCHAFFT 
MICHAEL ERLER UND ANDERE D 2018, 90‘
Gast: Olaf Jacobs (P)

17:45 GEDREHT IN MV
USEDOM - DER FREIE BLICK AUFS MEER
HEINZ BRINKMANN D 2017, 95‘

20:00 HOMMAGE HENRY HÜBCHEN 
SPÄTWERK
ANDREAS KLEINERT  D 2017, 90‘

13:15 JUGENDFILMWETTBEWERB
MATTI UND SAMI UND DIE DREI GRÖSSTEN 
FEHLER DES UNIVERSUMS
STEFAN WESTERWELLE  D 2018, 95‘
Gast: Stefan Westerwelle

17:30 JUGENDFILMWETTBEWERB
WAS WERDEN DIE LEUTE SAGEN
IRAM HAQ  N/D/S 2017, 106‘

Sonderveranstaltung - Buchhandlung Hugendubel: 
Do 03 Mai, 19:00
Lesung mit Nino Haratischwilli: 
„Das achte Leben (Für Brilka)“
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Sonderveranstaltung - Kino unterm Dach
Sa 05 Mai, 17:00
Gastland Georgien, Doppelprogramm: 
DAS SALZ SWANETIENS 
MICHAIL KALATOSOW, UdSSR 1930, 62‘
NO PAL 
GIO MGELADZE, GEO 1993, 29‘, OmeU

Sonderveranstaltung - Kino unterm Dach
Fr 04 Mai, 19:30: 
ZDF-Hausbesuche: Expedition Deutschland - 
Begegnungen in M-V
60‘, mit Gästen, Moderation: Babette von Kienlin 
(„ZDF-drehscheibe“) 

Sonderveranstaltung - Galerie MV Foto e.V. / VHS „Ehm 
Welk“: 
Mi 02 Mai, 18:00
Vernissage Fotoausstellung „Die Seele Georgiens“, 
in Anwesenheit von Wolfgang Korall.

Sonderveranstaltung - Kino unterm Dach
Do 03 Mai, 19:30
Gastland Georgien: 
PIROSMANI
GIORGI SCHENGELAIA, UdSSR 1969, 85‘, OmdU

Sonderveranstaltung - Der Speicher: 
Fr 04 Mai, 20:00
Kurzfilmnacht
23 Filme, Live-Act: Die Kerzen

Sonderveranstaltung - Kulturscafé Platon: 
Mi 02 Mai, Do 03 Mai, Fr 04 Mai, jeweils 23:30
Late Night Talks mit Knut Elstermann und Filmteams
Musik: Projekt Klezomanen.

Sonderveranstaltung - Schleswig-Holstein-Haus: 
Do 03 Mai, 19:00
Sonderführung durch die Ausstellung „Porträts in Bild & 
Ton“, anschl. Filmvorführung: UNTER BAUERN, in Anwe-
senheit von Regisseur DIETER SCHUMANN

Branchenkonferenz der FILM COMMISSION MV: 
DO 03 Mai, 10:30-16:30 Uhr: 
LOCATIONTOUR - „Drehort Schwerin entdecken“ 

Hörverstärkung im gesamten Filmpalast Capitol
Mit Unterstützung von Kultur ohne Barrieren 
(Haus der Begegnung Schwerin e.V.)

Audiodeskription mit CinemaConnect-System

OmdU (original mit deutschen Untertiteln)
OmeU (original mit englischen Untertiteln)
OV (Originalversion)
DF (deutsche Fassung)
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Branchenkonferenz der FILM COMMISSION MV: 
Fr  04 Mai, 11:00-13:00: 
Kreative Praxis mit Virtual Reality & Augmented Reality / 
14:00 - 16:00: Filmen mit Kamera-Drohnen
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© Runoelma Films

© DEFA-Stiftung/Thomas Plenert

© LES FILMS DU LOSANGE

© Wild Bunch Germany

FILMKUNSTFEST MV28.
LANDESHAUPTSTADT SCHWERIN

01- 06 MAI 2018

KINO 2 KINO 3KINO 1 KINO 4 KINO 5 KINO 6
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         filmland-mv.de

FILMLAND MV gGMBH Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
Stand 18. April 2018 
Gestaltung mit freundlicher Ünterstützung Courage//Co KG

Botschaft von Georgien

© UNIVERSUM Film


